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Városévforduló a helyi értékek mentén

2015. január 23-án rendezte meg az önkormányzat Bácsalmás várossá
avatásának 29. évfordulójára a „Városévforduló a helyi értékek mentén”
elnevezésű rendezvényét. Az itt élők közös értékteremtő, megújító munkáját
hangsúlyoztuk, jó példákat mutattunk be arról, elődeink milyen értékeket
teremtettek, és arról, mi milyen értékeket tettünk ehhez hozzá.
Németh Balázs, Bácsalmás polgármestere ünnepi köszöntőjében méltatta az
eddig elért eredményeket, és köszönetét fejezte ki a lakosság felé, hogy ebben

segítségére volt. Majd Petőfi Sándor, a
Nemzeti Művelődési Intézet munkatársa
köszöntötte a rendezvényt. A kulturális
műsor egy színdarabbal kezdődött. A
Felsőszentiváni Kísérleti Színpad adta elő
a Szegény Annák című darabot, Tamási
Áron Szép Domokos Anna című művének

átdolgozását. A darabot átdolgozta Kalmár János, Csokonai Vitéz Mihály
alkotói díjas rendező. A darab a 20 éves Danubia Művészeti Iskola ajándéka volt

Bácsalmás várossá avatásának évforduló-
jára. Ezután a Bácska-baranta csapat
gyermek- és felnőtt korosztály közös
bemutatója, a „Hol terem a magyar vitéz,
avagy időutazás a turáni pusztákon” kö-
vetkezett. A kulturális műsor mellett az elő-
csarnokban helyi
termelők és kéz-
művesek kiállí-

tása, bemutatkozása, helyi ízek kóstolója volt. A
gyerekeket kézműves foglakozások várták, készít-
hettek zokni állatkákat, madáretetőket újra-
hasznosított anyagokból, vagy megismerkedhettek
Bácsalmás természeti értékeivel játékos feladatokon
keresztül, Tamás Ádám természetvédelmi őrkerület-
vezető segítségével. A felnőttek az oldalteremben
előadásokon, szakmai műhelyekben vehettek részt, az előadók Némethné
Légrády Kinga, Czékus Diána, Vinkó Zoltán, Hohner Krisztina és Márai
András voltak.
A rendezvény felhívta a figyelmet arra, hogy milyen sok értékkel rendelkezik
városunk, és a jövőbeli fejlesztések is ezen értékek mentén történnek.

Schafferné Baumhakl Tímea

Népmese könyvtár

Új programsorozat indult a könyvtárban
kisiskolások részére. Tanóra keretében az
alsó tagozatos osztályok könyvtári foglal-
kozásokon vehetnek részt, melyek során
egy-egy népmese kerül feldolgozásra.
Játékokkal, kézmûves munkákkal, az
iskolai tanagyaggal összehangolva bõvít-
hetik ismereteiket a gyerekek. Az ötletet
még a Könyvtári Hét sikere adta, akkor
közel hétszáz fõ volt a mûsorok

látogatottsága. Az általános iskola pedagógusainak kezdeményezésére, velük
együttmûködve készülnek az újabb mese-délelõttök, bízva abban, hogy egyre
többen kapnak kedvet a mesékhez, az olvasáshoz, a könyvtári kölcsönzéshez.
Januárban „A só” címû népmese, februárban „A kiskakas gyémánt félkrajcárja”
címû népmese került feldolgozásra. A márciusi mese „Az aranyparázs” volt, a
gyerekek így írnak róla:
Egy márciusi délelőtt osztályfőnökünkkel
elmentünk a könyvtárba. Az aranyparázs
című mesét dolgoztuk fel. Képeket
nézhettünk, volt diafilm készítés,
bemutató, kézműves foglalkozás, egy
mesefára tettük fel a szereplőket.

Amikor minden elkészült, csodálatos
könyveket olvastunk. A könyvtári óra
után jó érzéssel mentünk vissza az
iskolába, erre a mesére biztosan
sokáig emlékezni fogunk. Köszönjük
az élményt!

Vörösmarty Mihály Általános Iskola
4. b osztály

Farsang a „Banya-tanyán”

Február 14-én, szombaton, a farsangi
mulatságon az alaphangulatot megadva a
„Banya-tanya” házigazdái beöltözve várták az
érdeklõdõket a Bácsalmási Kulturális
Központban. Az ingyenes programban volt
különféle játék- és kézmûves állomás,
télbúcsúztató
és tavaszváró
ünnepség, ki-

szebáb égetés. A hangulatos program banya-
tánccal, fánkevéssel és játékos vetélkedõvel
zárult.

Kovács Zsuzsanna

Családi délután a Kulturális Központban

Tavaly ősszel indult rendezvény-
sorozatunk azzal a céllal, hogy olyan
hétvégi programot kínáljunk a helyi
családoknak, ami mindenki számára
elérhető és mindenkinek szól: a gyere-
keknek és kísérőiknek, legyen az szülő,
nagyszülő.
Évszakokhoz, ünnepekhez igazodó
kézműves foglalkozásokkal, óriás társa-

sokkal, csocsóval, ping-ponggal és táncházzal vártuk- várjuk az érdeklődőket
havonta egy alkalommal.
Egyre többen élnek a lehetőséggel,
vesznek részt aktívan a játékokban
felnőttként is így valóban megvalósul-
ni látszik az a szándék, hogy közelebb
hozzunk generációkat, közös élményt
nyújtsunk felnőtteknek és gyerekek-
nek, ingyenesen kínáljuk tartalmas és
minőségi szórakozási lehetőséget.

–

Kovács Zsuzsanna

Madarasi Harmonikások Alapítvány
zenekarának balkáni hangulatú koncertje

2015. február 28-án adott koncertet a Bácsalmási Kulturális Központban a
Madarasi Harmonikások Alapítványának zenekara. A hangverseny
házigazdája Dódony Anikó volt, a
Zora Táncegyüttes művészeti
vezetője.
Az est folyamán vezényelt Gömöri
János, a zenekar vezetője, valamint
Mića Janković, harmonikaművész,
a Vajdasági Rádió és Televízió
zenekarának vezetője.

Kovács Zsuzsanna



Képviselő-testületi hírek

Bácsalmás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2015.
február 4-én és 12-én rendkívüli ülést tartott, amelyeken többek között

- elfogadta a Helyi Választási Bizottság mandátumvizsgálatról szóló
tájékoztatóját, mely szerint – BailoAmadou önkormányzati képviselő
2015. január 31-ével történő lemondása miatt – 2015. február 4-étől dr.
Bakó Mária Lujza a képviselő-testület tagja;

az önkormányzati költségvetést befolyásoló pótelőirányzatok,
valamint a saját hatáskörben végrehajtott változtatások miatt
módosította a 2014. évi költségvetését;

a Felső-Bácska Vidékfejlesztési Egyesület részére a „Turisztikai
iroda és kiállító tér kialakítása a Csauscher-házban” projekt megvaló-
sításának elősegítése céljából utólagos elszámolási kötelezettség mellett
800 E Ft vissza nem térítendő támogatás biztosításáról döntött a
pályázati költségvetésben nem szereplő, de a turisztikai iroda és
kiállítótér működéséhez nélkülözhetetlen költségekre (elektromos
hálózat bővítése, szőnyeg stb.);

a Humánpolitikai Bizottság külsős tagjának Pap Ágnest, a Pénzügyi
és Fejlesztési Bizottság tagjának dr. Bakó Mária Lujzát, külsős
tagjának Szenténé Neumann Katalint választotta meg;

5 M Ft önerőt biztosított a „Napelemes rendszerek kiépítése
Bácsalmás város önkormányzati épületein” című pályázat kapcsán a
Szent János u. 9. szám alatti művelődési ház, valamint a Rákóczi u. 11.
szám alatti zöldségfeldolgozó üzem napelemes energiatermelő
rendszerének kiépítéséhez.

A képviselő-testület február 24-én tartotta soros ülését, amelyen
rendeletet hozott az önkormányzat 2015. évi költségvetéséről;
új rendeletet alkotott a szociális ellátásokról;
módosította a 2014. évi költségvetésről szóló rendeletét (az egységes

szerkezetű rendeletek elektronikusan elérhetők a www.bacsalmas.hu
/önkormányzat/hatályos rendeletek menüpontban, ill. a Nemzeti
Jogszabálytár weboldalán, a www.njt.hu/önkormányzati rendeletek
címszó alatt);

elfogadta a helyi sportegyesületek, a Bácsalmás Kistérségi
Többcélú Társulás Társulási Tanácsában végzett 2014. évi
tevékenységről szóló, valamint a Bácsalmás Önkormányzati Tűzoltó
Parancsnokság 2014. évi tevékenységéről szóló beszámolókat;

29 M Ft működési támogatás biztosításával jóváhagyta a Bácsalmási
Önkormányzati Közszolgáltatási Közhasznú Nkft. 2015. évi
munkatervét és üzleti tervét;

engedélyezte az Alapszolgáltatási Központ létszámkeretének 1 fő
adminisztrátor álláshellyel történő bővítését;

jóváhagyta az Alapszolgáltatási Központ szakmai programját és a
polgármester 2015. évi szabadságolási ütemtervét;

a tulajdonában lévő, nem lakás célú ingatlanok bérleti díját a 2014.
évi díjhoz képest nem változtatta meg, mivel a KSH szerint a
fogyasztói árak átlagosan 0,2 %-kal csökkentek az előző évhez
viszonyítva, és a Magyar Nemzeti Bank tájékoztatója szerint a 2014. évi
infláció mértéke negatív tartományban marad;

elfogadta Bácsalmás Város Önkormányzatának a település-
fejlesztéssel és településrendezéssel összefüggő partnerségi egyeztetési
szabályzatát;

döntést hozott arról, hogy a Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium
és Szakiskolában a kollégium újranyitásához mind a személyi, mind a
tárgyi feltételek biztosításában, mind a működtetésben a tőle telhető
módon segítséget nyújt;

a zárt ülésén elfogadta a Bácsalmási Egészségügyi Szolgáltató Kft.
2014. IV. negyedévi gazdasági, pénzügyi helyzetéről szóló jelentést.

A képviselő-testület a következő soros ülését 2015. március 31-én,
kedden, 14.00 órai kezdettel tartja a Bácsalmási Kulturális Központ 2.
sz. oldaltermében.

Bácsalmás, 2015. március 5.
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Patocskai Ibolya s.k.
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KÖZÉLET

Tájékoztató a vasárnapi nyitvatartásról

2015. március 15-én lépett hatályba a kiskereskedelmi szektorban
történő vasárnapi munkavégzés tilalmáról szóló 2014. évi CII. törvény.

- a vasárnap és a munkaszüneti napok
kivételével a naptári hét többi napja, továbbá a külön jogszabályban
meghatározott munkanap.

Az üzletek:
adventi vasárnapokon 6 óra és 22 óra között tarthatnak nyitva,
december 24-én és december 31-én 6 óra és 12 óra között tarthatnak
nyitva,
valamint minden naptári év tetszőlegesen megjelölt egy
vasárnapján 6 óra és 22 óra között tarthatnak nyitva.
a kizárólag pékárut és tejterméket értékesítő üzlet kiskereskedelmi
napokon 5.00-22.00 óra között, vasárnap és munkaszüneti napokon
5.00-12.00 óra között nyitva tarthat,
újságot árusító üzlet, valamint virágot árusító üzlet vasárnap és
munkaszüneti napokon 6.00-12.00 óra között tarthat nyitva,
sportlétesítményekben üzemelő üzletek vasárnap és munkaszüneti
napokon a sportrendezvények ideje alatt nyitva tarthatnak
Az az üzlet, amelynek árusítótere a 200 négyzetmétert nem haladja
meg, az általános zárvatartási időszakban is nyitva tarthat, ha az
általános zárva tartási időszakban kizárólag az üzletben
kereskedelmi tevékenységet folytató egyéni vállalkozó, egyéni cég
tagja, vagy gazdasági társaság legalább 1/5 tulajdoni résszel bíró
természetes személy tagja maga, vagy az előbbiekben felsoroltak
segítő családtagja folytatja a kereskedelmi tevékenységet. (segítő
családtag: a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a
mostoha- és a nevelt gyermek,az örökbefogadó-, a mostoha- és a
nevelőszülő valamint a testvér)

A törvényben foglaltak megtartását a
, és be nem tartása esetén szankcionálja.

A törvény hatálya nem terjed ki:
a gyógyszertárak nyitva tartására,
a nemzetközi közforgalmú repülőtéren kialakított üzlet nyitva
tartására,
a közforgalmú vasúti és autóbusz pályaudvarok területén
kialakított üzlet nyitva tartására,
a büntetés-végrehajtási intézetek területén történő kereskedelmi
tevékenységre;
az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvényben meghatározott
egészségügyi intézmények területén történő kereskedelmi
tevékenységre;
a piacon, továbbá helyi termelői piacon folytatott kereskedelmi
tevékenységre;
a vásárokon folytatott kereskedelmi tevékenységre;
az üzemanyagtöltő-állomások nyitva tartására;
a katonai objektumokon belül folytatott kereskedelmi
tevékenységre;
a kereskedelmi jellegű turisztikai szolgáltatási tevékenységre;
a szálláshelyen végzett kereskedelmi tevékenységre;
a kereskedelmet kiszolgáló szolgáltató tevékenységre;
a vendéglátásra;
a világörökségi területen található üzletekre, valamint a kulturális

tevékenységet és a fürdő szolgáltatást kiszolgáló kereskedelmi
tevékenységre.

A törvény úgy rendelkezik, hogy üzlet kiskereskedelmi napokon 6
óra és 22 óra között tarthat nyitva, vasárnap és munkaszüneti
napokon zárva tart.

A törvény meghatározza az ettől eltérő napokat:

fogyasztóvédelmi hatóság
ellenőrzi
Az adventi napokra és a tetszőlegesen meghatározott egy napra
vonatkozó nyitvatartási szándékot az érintett időpont előtt 15
nappal be kell jelenteni a Bácsalmási Közös Önkormányzati
Hivatalban (6430 Bácsalmás, Gr. Teleki J. u. 4-8.).

Kiskereskedelmi nap jelentése:
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Látogatásunk a Budapesten megrendezett
Educatio Kiállításon!

Lehetőségem nyílt részt venni a január harmadik hétvégéjén,
Budapesten megrendezésre kerülő Educatio Nemzetközi Oktatási
Szakkiállításon, ahová tizenegyedik osztályos tanulóként egy tanulmányi
kirándulás jóvoltából jutottam el. Emellett a kiránduláson az Országházban is
látogatást tettünk, ahol egy idegenvezető vezetésével járhattuk körbe a
neoreneszánsz stílusban épült középületet, majd sétát tettünk a Duna partján,
levezetésképp kikapcsolódhattunk az Aréna Plázában egy kis vásárlás erejéig.

A kiállítás elsődleges célja, hogy személyesen gyűjthess információkat a
felsőoktatási intézmények képviselőitől és jelenlegi hallgatóitól. Ez a
rendezvény lehetőséget nyújt arra, hogy megismerd a magyarországi és a
külföldi egyetemek, főiskolák különböző szakait, képzési rendszereit,
juttatásait és egyéb lehetőségeit. Mivel életemben először vettem részt ezen a
kiállításon, nem tudtam mire számítsak, mikor belépek a SYMA csarnokba, ám
a várakozásaimat teljességgel felülmúlták a látottak. Meglepetten
szembesültem a hatalmas tömeggel, a sok fiatallal, akik időt szakítottak arra,
hogy ellátogassanak a rendezvényre és információkat gyűjtsenek a
továbbtanulásról. Minden felsőoktatási intézmény képviseltette magát,
nemcsak magyar, de több külföldi iskola is tárt karokkal várta a tanulókat. A
standok mellett, a csarnok közepén felállított színpadon színes előadásokat
tekinthettünk meg, ahol az iskolák interaktív módon is bemutathatták magukat.
Több érdekes és figyelemfelkeltő előadást láttunk, a Budapesti Testnevelési
Egyetem egykori hallgatójaként Kovács Ágnes olimpiai bajnok magyar úszónő
is tiszteletét tette, aki mesélt az egyetem kitűnő lehetőségeiről. Az iskolák
hallgatói mind közvetlenül és türelmesen viselkedtek velünk szemben, tehát ha
valakinek még nem volt konkrét elképzelése a továbbtanulásról, annak sem
kellett megretteni, hiszen bármilyen kérdésre választ kapott a felvételitől
kezdve egészen a koleszéletig. Az Educatio, ahol közel 30 ezer látogató fordult
meg három nap leforgása alatt, tökéletes hely arra, hogy minden
továbbtanulással kapcsolatos kérdésedre választ kapj, ráadásul minden standon
exkluzív ajándékok is várnak rád. Tehát, ha egyáltalán nem érdekel a tanulás és
alig várod, hogy kijárd a gimnáziumot, akkor is megéri elnézned, hiszen az
ingyen tollak és kulcstartók mellett egy sorsoláson is részt lehetett venni, ahol a
szerencsések Sziget és VOLT belépőkkel lehettek gazdagabbak, a nyeremények
között pedig egy laptop is gazdára talált. Mindössze két órát töltöttem el a
rendezvényen, de így is több információval lettem gazdagabb, mintha a neten
böngésztem volna, hogy a kérdéseimre választ kapjak. Ebben az évben már nem
lesz rá alkalmad, de jövőre mindenképp el kell látogatnod a kiállításra, akár
érettségi előtt állóként, akár tizedik osztályosként, hiszen soha nincs elég korán
ahhoz, hogy a jövőddel foglalkozz! Ha további információkra vágysz,
mindenképp látogass el a kiallitas.educatio.hu weblapra.
Gondolkodom, tehát ott voltam!

Gersits Kitti (11/B osztályos tanuló)

Hunyadi-bál 2015

Idén január 31-én szombaton került sor az évek óta nagy népszerűségnek
örvendő Hunyadi-bálra a Sárga Csikó étteremben. A 200 fős vendégsereget
először az est háziasszonya, Kerényiné Szalai Katalin, a gimnázium korábbi
igazgatója köszöntötte. Majd Márai András igazgató és Bányai Gábor
országgyűlési képviselő, a bál egyik díszvendége üdvözölte a bálozókat, aki
továbbra is pártfogásáról biztosította iskolánkat. Ezután a végzős évfolyamok
angol illetve bécsi keringőit élvezhette a báli közönség, a táncokat Merkovics
Károly koreografálta és tanította be. A nyitótáncok után a tanulók egy
keringőre kérték fel szüleiket, tanáraikat illetve a bál díszvendégeit: Németh
Balázs polgármestert, Szommer Károlyt, a járási hivatal vezetőjét, Papp
Ágnest, a megyei közgyűlés képviselőjét illetve a testvértelepülésünkről,
Bezdánból érkezett látogatókat. A háromfogásos vacsorát hajnali fél ötig tartó
mulatozás követte, amelyet csak az éjfélkor kezdődő tombolasorsolás szakított
félbe.
Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani az értékes tombolatárgyak
felajánlóinak, hogy támogatásukkal segítették gimnáziumunkat. Reméljük,

ismét egy jól sikerült
mulatsággal gazdagítottuk
a Hunyadi-bálak sorát,
amelynek jövőre folytatása
következik - Kerényiné
Szalai Katalin szavaival
élve: „Jövőre, veletek,
ugyanitt!”

Schaffer Andrea

Területi mesemondó verseny a könyvtárban

2015. január 23-án 14 órakor rendeztük meg a Vörösmarty Mihály Városi
Könyvtárban a megyei mesemondó verseny területi fordulóját.
Hagyományainkhoz híven ebben az évben is alsó és felső tagozatos
mesemondókat vártunk a megmérettetésre. A jó hangulatú délutánon a
következő eredmények születtek:

Alsó tagozatosok:
I. helyezett: (Bácsalmás)
II. helyezett: (Bácsalmás)
III. helyezett:

(Bácsalmás)
III. helyezett:

(Bácsalmás)
különdíjban részesült:

(Csikéria)

Felső tagozatosok:
I. helyezett:

(Bácsalmás)
II. helyezett:

(Csikéria)
III. helyezett: (Bácsalmás)
különdíjban részesült: (Kunbaja)

Gratulálunk a helyezetteknek és minden résztvevő versenyzőnek!

György Benedek
Pálmai Anna

Sziráczki Patrícia

Wolf Petra

Agócs Enikő

Gárgyán Gréte

Németh Róbert
Schleicher Senon

Torma Ákos

Ódorné Sövény Rita

Közéleti esték Csovcsics Dániellel

A „Közéleti esték” elnevezésű rendezvénysorozat keretén belül került sor 2015.
február 3-án a könyvtárban egy közéleti beszélgetésre Csovcsics Dániellel, az est
házigazdája Schafferné Baumhakl Tímea volt. Csovcsics Dániel világutazó, a
londoni Sea Containers étteremben étteremvezető-helyettes. 8 éve él
Londonban kisebb-nagyobb megszakításokkal. Ő az az ember, aki „néha
világgá megy”. Eddig 43 országban járt. Az este folyamán beszélt a mostani
munkahelyéről, arról, milyen lépcsőfokok vezettek el odáig, hogy étterem-
vezető-helyettes lehessen, mik az előnyei és hátrányai ennek a szakmának. Ezen
kívül vetítéssel egybekötve bemutatta az országokat, ahol járt. Útjai során
mindig is igyekszik lencsevégre kapni az adott ország tájainak, épületeinek
szépségét, de a legtöbb időt mégis inkább az ott élő emberek, a kultúra és a
szokások megismerésére fordítja. Akár a külföldi munkavállalás, akár az
utazások szempontjából, ami előre vitte ezt a fiatalembert az életében, az a
kitartás volt. Ehhez viszont a család, az otthon jelentette a biztos hátteret, a
honvágy és a kételyek legyőzéséhez ez adta az erőt. Egy riport során Dani ki is
emelte: „nekem nem az a lényeg, hogy éppen hol vagyok vagy élek, attól még
lehetek büszke arra, hogy honnan jöttem,
ez pedig Bácsalmás”.
Az este folyamán egy olyan különleges fiút
ismerhettünk meg, akinek a gondolkodás-
módja, az életfelfogása, az emberekkel való
viselkedése rendkívüli, és inspiráló.

Schafferné Baumhakl Tímea
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Civil Segítő Pont bemutatkozása

Engedjék meg, hogy tájékoztassuk Önöket a Szent László Határrendész
Közhasznú Sportegyesület (SZLHKSE), valamint a gondozásában működő
Civil Segítő Pont (CSP) igénybe vehető szolgáltatásairól!
A Civil Segítő Pont Bácsalmáson, a Fiedler Közösségi Házban (6430 Bácsalmás,
Gróf Széchenyi István u. 75.) működik, munkatársaink hétköznaponként 8:00 és
18:00 óra között várják az érdeklődő civil szervezetek tagjait széleskörű
szolgáltatásokkal. Amit helyben igénybe vehetnek: nyomtatás, fénymásolás,
szkennelés, Internet használat, telefon használat, informatikai eszközök
használata.
Emellett havonta egy alkalommal személyes pályázati tanácsadó napot tartunk
a Civil Segítő Pontban, melyre szeretettel várunk minden érdeklődő civil
szervezetet. A pályázati tanácsadásra előzetes jelentkezés szükséges, melyet a
civilponts@gmail.com e-mail címre várunk. Azoknak, akiknek a személyes
tanácsadás igénybevételére nincs módjuk, javasoljuk e-tanácsadás
szolgáltatásunkat, melyet honlapunkon, az szlhkse.hu oldalon, az
„E-tanácsadás” menüpont alatt érnek el. Itt könyvelés, marke-
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Erdélyben járt a Hunyadi

„Mint Atlantisz , a rég elsüllyedt ország, Halljátok? Erdély harangoz a mélyben.”-
ReményikSándor : Atlantisz harangoz

Ebben a tanévben a Hunyadi János Gimnázium tanulójaként számos
programban vehettem részt, ilyen volt például az erdélyi kirándulás, melynek

szervezését Márai András igazgató úr kezdeményezte. Az
utazást kedvezményesen biztosította Németh Balázs
polgármester úr és az önkormányzat. Két busszal vágtunk neki a

Bajai Járásbíróság előadása a Bácsalmási Hunyadi János
Gimnázium és Szakiskola szervezésében

A Nyitott Bíróság nevezetű program lehetőséget adott a Bácsalmási Hunyadi
János Gimnázium diákjainak arra, hogy bepillantást nyerjenek a jogszolgáltatás
működésébe, megismerjék a bírósági eljárások menetét. A rendezvényre a
Hunyadi János Gimnázium szervezésében került sor, az iskola igazgatója, Márai
András ugyanis hosszas egyeztetést folytatott a Bajai Járásbíróság elnökével,
Dr. Szántó Anitával, annak érdekében, hogy a rendezvénysorozat Bácsalmáson
is elérhető legyen.

íróság nevezetű program célja, hogy a fiatalok megismerjék a
bíróságok működését, azzal a nem titkolt szándékkal, hogy az ifjúság jogtudatos
legyen, hiszen akkor felnőttként is azok maradnak. A programra 2015.február
27-én került sor a Művelődési Ház színháztermében, melyen a Gimnázium
tanulói mellett a Vörösmarty Általános Iskola diákjai is részt vettek. A teltházas
rendezvényt Dr. Barna Krisztina a Bajai Járásbíróság elnökhelyettese nyitotta
meg, aki előadásában arról beszélt, hogy mi a különbség a szabálysértés és a
bűncselekmény között.

Hasznos tudnivalókat kaptak a tanulók a soron következő előadótól
is, aki Dr. Pencz Kornél büntetőbíró volt. A bíróúr szemléletesen mutatta be,
hogy milyen formái vannak a fiatalkorú bűnözésnek (pl. garázdaság, lopás, ron-
gálás, kábítószer-kereskedelem, rablás stb.) és ezeknek milyen jogi
következményei (pl. pénzbüntetés, elzárás stb.) lehetnek. Érdekes és egyben
elrettentő információ volt a diákok számára az a tény, hogy a büntetőjogi
korhatár 12 év lett. A tartalmas előadást Dr. Pencz Kornél konkrét esetekkel,
példákkal színesítette, ami így igazi élménnyé vált a tanulók számára.

A harmadik és egyben utolsó előadó Dr. Striegl Péter büntetőbíró volt, aki
az internetes bűncselekmények fiatalkorúakat leginkább érintő kérdéseiről
beszélt. Ez tűnt a tanulókhoz talán legközelebb álló témának, hiszen a facebook,
az internet már mindennapjaik részévé vált. Az előadó jól összefoglalta az
internetes bűncselekményeket, úgymint személyiséglopás (más adataival való
visszaélés), a világhálón közzétett képekkel való visszaélés, internetes
rágalmazások, zaklatások stb. Nem utolsósorban felhívta a diákok figyelmét
arra, hogy mennyire fontos a személyiségvédelem a facebook-on és az
interneten. A rendezvényt a fiatalok által feltett kérdések zárták, ami
bizonyítja, hogy érdeklődnek a téma iránt.
A rendezvénysorozat ezekkel a színvonalas előadásokkal még nem ért véget,
hiszen ígéretet kapott Márai András igazgató úr Dr. Szántó Anita elnök
asszonytól, hogy a közeljövőben az érdeklődő gimnazisták számára
perszimulációt (eljátszhatnak egy bírósági tárgyalást) mutassanak be a Bajai
Járásbíróságon, illetve lehetőséget kaptak a tanulók, hogy részt vegyenek
tárgyalásokon is.
A Hunyadi János Gimnázium diákjai érdeklődve fogadták ezt az országos
kezdeményezést, és izgatottan várják a folytatást!

A Nyitott B

Szerencsés Tímea

ting, forrásteremtés és pályázatok témakörökben tehetik fel kérdéseiket,
melyekre munkatársaink legjobb tudásuknak megfelelően igyekeznek
válaszolni.
Civil naptár szolgáltatásunk a sat.szlhkse.hu oldalon, az „Események”
menüpont alatt érhető el. A Bácsalmás és környéki programok mellett itt
szerezhetnek tudomást az országos szintű, illetve határon túli eseményekről,
rendezvényekről, programokról is.
A fenti lehetőségeken kívül bérelhető teremmel is szolgálunk az érdeklődők
számára 30 fő befogadására alkalmas helyiséget tudunk biztosítani különféle
rendezvények, találkozók, fórumok, tanfolyamok lebonyolítására.
Egyesületünk rendelkezik továbbá 30 db Kalkhoff férfi és női típusú
kerékpárral, melyeket biciklitúrákhoz, a környék nevezetességeinek alapos
megismeréséhez, családi, baráti kiruccanásokhoz ajánlunk. A kerékpárokon
kívül egy VW T5 típusú, 9 fős kisbuszt is az érdeklődők rendelkezésére tudunk
bocsátani egy családi, baráti nyaralás erejéig, akár önkormányzatoknak, civil
szervezeteknek, vállalkozásoknak, hivatalos, üzleti utazások céljára.
Ha pedig egy kis kikapcsolódásra vágynak, esetleg munkatársaikat akarják
meglepni egy jó hangulatú csapatépítéssel, az Airsoft játékot tudjuk ajánlani,
melyhez mindent biztosítani tudunk, ami szükséges: Airsoft fegyverek,
védőfelszerelés, helyszín, stb. (max. 40 főig) Kérjük, amennyiben felkeltettük
érdeklődésüket, látogassanak el a sat.szlhkse.hu oldalra, ahol az
„Igénybejelentés” menüpont alatt tudják megrendelni a kívánt szolgáltatást!

Üdvözlettel: SZLHKSE és a Civil Segítő Pont

Mentor(h)álós műhelyfoglalkozás a gimnáziumban

Gimnáziumunk 2014 júniusa óta vesz részt a Mentor(h)áló 2.0 programban,
amelynek keretében a partneriskolák úgynevezett műhelyfoglalkozások során
megismerkedhetnek egymás munkájával, és ezáltal használható ötletekkel
gazdagíthatják, illetve bevált módszerekkel segíthetik egymást.

Február 2-án a Hunyadi János
Gimnázium épülete adott ott-
hont egy ilyen műhelyfoglal-
kozásnak. A délután 1-től 4-ig
tartó programra Csikériáról,
Jánoshalmáról, Kunbajáról és
Bácsalmásról is érkeztek
érdeklődők, de természetesen a

gimnázium teljes tantestülete is részt vett a foglalkozáson. Először Márai
András igazgató köszöntötte a résztvevőket, majd Vargyai Antalné pre-
zentációban mutatta be 2007 óta évente megrendezésre kerülő tudományos
diákköri konferenciánk szervezési módszertanát és működését, illetve beszélt a
tehetséggondozás fontosságáról és lehetőségeiről. Ezt követően Dobozi Réka
(9.B) a húsevő növényekről, Tandari Emese (10.A) pedig a drogok veszélyeiről
szóló kiselőadását adta elő , amelyekkel már a kiskunhalasi Bibó István
Gimnázium őszi Diákszimpóziumán is képviselték iskolánkat. Majd Kerényi
Norman pszichológus beszélt az iskolai stressz okairól és következményeiről,
illetve a stresszkezelés lehetőségeiről és hatékony módjairól. Ezután rövid
szünet következett, amelyben a résztvevőket egészséges ételekből összeállított
büfé várta. A délután második fele Horváthné Harton Anna prezentációjával
folytatódott, amely a szintén több évre visszatekintő térségi természetvédelmi
vetélkedő működésébe és szervezésébe nyújtott bepillantást. A
műhelyfoglalkozást Merkovics Károly előadása zárta, aki a stresszkezelés
témájához kapcsolódva beszélt a testnevelés órák feszültséglevezető szerepéről,
illetve bemutatta az iskolánkban működő tanórán kívüli sportolási
lehetőségeket is.
A klubfoglalkozás előadásai hozzájárultak ahhoz, hogy 16 vendégünk
betekintést nyert gimnáziumunk munkájába, ötleteket kapott a
tehetséggondozáshoz, a külső partnerekkel való együttműködéshez, és nem
utolsósorban a stressz hatékony kezeléséhez. Mindezeknek kiemelt figyelmet
szentel a Mentor(h)áló 2.0 program, hiszen ezek fontos feltételei az iskolák jól
működő tanuló szervezetté válásának.

Schaffer Andrea

fárasztó 12 órás útnak, szerencsére minden rendben ment, megérkeztünk a
szállásra. Másnap egy hosszú, de egyben gyönyörű kiránduláson vettünk részt.
Egy helyi idegenvezető segítségével megismerhettük Borszék érdekességeit. A
második nap elutaztunk megnézni a Gyilkos-tavat és a Békás-szorost. Sajnos a
Gyilkos-tóból túl sokat nem láttunk, csak pár kiálló faágat. Viszont a Békás-
szorosban sétálni nem mindennapi élményt nyújtott számunkra. A harmadik
nap reggeli után meglátogattuk a világhírű borszéki vízüzemet és betekintést
nyerhettünk a működésébe. Délután lehetőségünk nyílt lovas szánon utazni
egyet, miközben akár még a pacalleves pontos elkészítését is megtudhattuk,
nem biztos, hogy ezt a tudást a későbbiekben fel is használjuk. A nap folyamán
még akinek volt kedve síelni is elmehetett teljesen ingyen. Az utolsó napon
kipróbálhattuk a kutyaszánt is, ami nagy élmény volt. A végére már a kutyusok
jól el is fáradtak. A nap folytatásaként lehetőség volt síelni vagy a sárfürdő
használatára vagy csak ebben a szép környezetben élvezni egymás társaságát.
A kirándulásunk lezárásaként egy záró estet tartottunk, melyet tánccal és
énekkel ünnepeltünk, igen jó hangulatban telt az esténk. A szállásra
visszaérkezve tábortüzet raktak nekünk a Sport Hotelben és lezártuk ezt az
Erdélyben töltött élményekkel teli öt napot. Péntek reggeli után nekivágtunk a
nagy útnak, kitérőt téve Korondon, ahol vásárolhattunk szuveníreket és
áfonyapálinkát az otthoniaknak. Péntek estére mindenki sikeresen
hazaérkezett egy felejthetetlen élménnyel gazdagodva.

Tímár Blanka 12. A; Rudics Dávid 12. B

Önkormányzati újság 7. évfolyam 2. szám 2015. április
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Területi Szép magyar beszéd verseny a könyvtárban

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma és a Kazinczy-díj Alapítvány-Péchy
Blanka emlékére kuratóriuma ebben az évben is meghirdette a Kazinczyról
elnevezett „Szép Magyar Beszéd” versenyt az általános iskolák 5-8. osztályos,
valamint az e korosztálynak megfelelő középiskolai osztályok tanulói részére. A
bácsalmási Vörösmarty Mihály Városi Könyvtárban 2015. február 5-én, 14
órakor került sor a verseny területi fordulójának megrendezésére.
Nevezések 4 település általános iskolájából (Bácsalmás, Csikéria, Jánoshalma,
Kunbaja) és a bácsalmási Hunyadi János Gimnáziumból érkeztek. A
megmérettetés két korcsoportban, 14 fő részvételével zajlott le.
A vetélkedő résztvevőinek egy – a forduló rendezői által kijelölt – kötelező és
egy magukkal hozott szabadon választott 20-25 soros prózai szöveget kellett
felolvasniuk.

Aki keres, talál … múltunk emlékei

Hamarosan újra itt a kikelet, egyre több munka adódik a kertben. Még
mielőtt azonban lombba és virágba borulnának a növények, néhány dolgot el
kell végezni. A mezőgazdasági művelés alatt álló földterületeken megkezdődik a
szántás, a talajforgatás. A körültekintő gazda munka közben saját
kincseskamráját, a fekete bácskai földet szemlélve észreveszi a nem oda illő
dolgokat, legyenek azok régiek vagy újak.

Régészeti emlékeink nagy része a mezőgazdasági, ipari, erdészeti
tevékenységek során bekövetkező „figyelmetlenségek” miatt bár felszínre
kerül, legtöbbször szétdarabolódik, eltűnik vagy megsemmisül. A föld alól
előkerülő cserép, fém, fa vagy kerámia tárgyak szinte majdnem bizonyosan egy
évszázadokkal, évezredekkel korábbi kor kulturális örökségének lenyomatai.
Honnan tudni, hogy mi számít régészeti tárgynak? A szakavatott szem gyorsan
és hatékonyan átvizsgálja a földmunkával érintett területet, ahol 1711 előtt
keletkezett régészeti leleteket tár fel, dokumentál és szállít biztonságos helyre, a
területileg illetékes múzeumba.
Minden régészeti ásatásra igaz, hogy a feltárás során a régész többnyire
megsemmisíti a forrás-bázis egy részét. Így a tárgyi anyag mellett kizárólag az
általa összegyűjtött információk, az általa készített dokumentáció állnak a
további kutatás rendelkezésére. Ezért törekednie kell arra, hogy megfigyelései
minél pontosabbak és behatóbbak legyenek, a dokumentálás pedig folyamatos,
naprakész és bárki számára közérthető legyen. Mert csak az összegyűjtött,
dokumentált tárgyi emlékekkel léphetünk újra kapcsolatba elődeinkkel, pillant-

hatunk be hétköznapjaikba, ünnepeikbe,
hitviláguk rejtelmeibe.
Ezért arra kérünk mindenkit, aki kerti
munkája során előkerült kerámia,
embercsont, fém vagy fa tárggyal,
töredékekkel találkozik, keresse fel a bajai
Türr István Múzeum szakembereit,
juttassa a közgyűjteménybe az értékes
apró, informatív leleteket, hogy nekünk is
legyen mit megmutatnunk majd
utódainknak!
www.bajaimuzeum.hu
bajaimuzeum@gmail.com
79-324-173

Sultis László

Go south, terepbejárás Virág lányommal

Árpád-kori medence mellett melegszünk

A következő eredmények születtek:

5-6. osztály:
1. Varga Lilla (Kunbaja)
2. Simon Helga (Kunbaja)
3. Merkovics Dorina
(Bácsalmás)

A bácsalmási térséget 2015. április 10-12-ig, Kisújszálláson megrendezendő
regionális fordulón Papp Viktória fogja képviselni.

Ódorné Sövény Rita

7-8. osztály:
1. Papp Viktória (Bácsalmás)
2. Agócs Eszter (Csikéria)
3. Györe Petra
(Hunyadi János Gimnázium Bácsalmás)
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HJG farsang

Az idei tanévben iskolánk új programpalettát vonultatott fel a diákság számára,
melyekkel megtörhetjük az unalmas mindennapokat. Ilyen rendezvény volt
február 13-án, pénteken a B9 Klubban, illetve a Bácsalmási Kulturális
Központban megrendezésre kerülő farsangi mulatság is. A rövid megnyitó után
délután 13 órakor kezdődött a jelmezesek bemutatkozása. A 9.B osztály egy
közös produkcióval lépett parkettre pompon lányoknak és fiúknak öltözve. A 8.
osztályosok egy buszt építettek, melynek működő Ikarus lámpái, illetve kürtjei
nagy sikert arattak a közönség körében. Ennyivel azonban nem elégedtünk meg:
voltak boszorkány szerepbe öltözött tanárnők, Jokernek öltözött lányok, de
mentős is akadt közöttünk. A bemutatkozót követően Merkovics Károly tanár
úr vezetésével egy fergeteges táncház részesei lehettünk, majd a megfáradt

A Rákóczi Szövetség rendezvénye

A 2015. február 27. és március 1. közötti hétvégén
Haszur Antal tanár úrral és barátommal, Czeglédi
Somával lehetőséget kaptunk arra, hogy részt
vegyünk a Rákóczi Szövetség XV. középiskolai
vezetőképzőjén. A programot a szövetség
támogatta anyagilag, egy igényes budapesti
szállodában szálltunk meg. A körülbelül 90
résztvevő közül sokan jöttek a határon túlról,
például Felvidékről.
A hétvége központi témája az érték és az ifjúság
volt. A programokat az elnök, Halzl József nyitotta meg, majd két napon át
színvonalas előadásokat láthattunk és hallgathattunk neves előadóktól
(újságíró, HR-szakértő, irodalomtörténész, pályázati szakértő, egyházi vezető,
pszichológus, zenetudós). A szellemi feltöltődés mellett szabadidőnk kulturált
eltöltéséről is gondoskodtak: a Nemzeti Színházban láthattuk Csiky Gergely
Ingyenélők című vígjátékát ismert színészek előadásában. A rendezvényen sort
kerítettek ismerkedési estre és táncházra is, ahol új barátságokat köthettünk. A
táncházban megpróbáltuk elsajátítani néhány határon túli körtánc alaplépéseit.
Ez a hétvége rám mély benyomást tett. Az előadók a magyar identitástudatot
erősítették bennünk, jó tanácsokkal láttak el minket a nagybetűs élettel
kapcsolatban, valamint saját élményeiket is megosztották velünk. A beszédeken
túl nagyon tetszett az is, hogy sok értékes embert ismerhettem meg, és
tapasztalatot cserélhettem velük. Az esti beszélgetések során rengeteg új
információhoz jutottam, és új barátságok szövődtek. Nagyon hálás vagyok,
hogy ezen a találkozón részt vehettem.

Skribanek Solt 10.A

táncosok a gimnázium menzáján készített
fánkokból csemegézhettek.
A bátrabbak a hangjukat is kiereszthették a
karaoke alatt. A jó hangulatú éneklés
egészen az esti órákig tartott.
Kísérőprogramként a moziban egy drogok-
ról szóló filmet tekinthettek meg diákjaink,
egész délután csocsózhattak, illetve ping-

pongozhattak, sőt még egy teasarkot is üzemeltettünk a szendvicses pult
mellett.
A program sikerességét bizonyította az emberek arcáról áradó önfeledt derű.
Nagy örömmel töltött el, hogy több új arcot is láthattam a rendezvényünkön,
akiknek ezzel szeretném megköszönni, hogy elfogadták meghívásunkat.
Nagy köszönettel tartozom azon személyeknek, illetve vállalkozásoknak, akik
segítették a rendezvény létrejöttét, név szerint: a B9 Klubnak, a BKK-nak,
BÖKK NKft-nek, a Geiger Bt-nek, a gimnázium menzájának, Palaga
Nikolettnek, Géczi Barbarának, Ráczkopf Norbertnek, a 11.B osztály
tanulóinak, illetve a 12.B osztály segítőinek, valamint mindenkinek, aki a
rendezvényünkön megjelent!
Utoljára, de nem utolsó sorban pedig bájos segítőtársamnak, Genáhl Éva
tanárnőnek a rendezvény lebonyolításához nyújtott segítségéért!

Tóth Zoltán
D.Ö.K. elnök
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Kutyás terápia Bácsalmáson
2015. március 7-én 10.00 órakor a Művelődési Házban nagy sikerű kutya-
terápiás foglakozást tartott a Szegedről érkező Aura Segítő Kutya Alapítvány.
A Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat szervezte a programot. A
foglakozáson 40 fő vett részt: kicsiktől a nagyokig, az egészségestől a
fogyatékkal élőkig.
Kitörő örömmel és lelkesedéssel fogadták a bájos kutyusokat. Nem volt a
teremben olyan ember, aki ne mosolygott volna a foglakozás alatt. A kutyu-

sokkal testközelből is meg-
ismerkedhettek a részt-
vevők, olyannyira, hogy az
állatok masszí rozásban
részesítették őket.
Köszönjük a Művelődési
Háznak a két terem biztosí-
tását, Allaga Gézánénak a
szervezésben tett kimagasló
munkáját.

Bárócz Tímea

Részt vettünk a programban és együtt ünnepeltünk az intézmény diákjaival,
tanáraival. A megemlékezés színes irodalmi és zenei műsorból épült fel, mely
felidézte az 1848. március 15-ei szabadságharc történéseit. A színvonalas előadás
eszéki és pécsi diákok, valamint iskolánk tanulóinak együttes munkájával jött
létre.
Ezt követően városnézéssel folytattuk napunkat. Megismerhettük az óvárost és
történelmét. A délszláv háború nyomai még ma is jól láthatók az épületeken.
Központi helyet foglal el ebben a városrészben a Szentháromság szobor, mely
emléket állít a pestisjárványban elhunytaknak. Odavezető sétánk során
láthattuk a várépületet is. A régi után az új belvárosba vezetett utunk, ahol
sokkal modernebb épületek állnak, üzletsorok, sétáló utcák jellemzik.
Ellátogattunk a neogótikus stílusban épült Szent Péter-Pál-katedrálisba,
melynek kiemelkedő szépségét a rózsaablakok, az ikonok és a freskók nyújtják.
Késő délután a közös vacsora során megismerkedtünk Horvátország ízeivel,
ételeivel. Vacsora után hazaindultunk, és Eszék gyalogos hídjáról megcsodáltuk
a kivilágított várost. Az élményekben gazdag kirándulásra a Rákóczi Szövetség
biztosított lehetőséget, amelyet ezúton is szeretnénk megköszönni.
Felejthetetlen élményeinket iskolánk fotósa, Palaga Nikolett örökítette meg.

Sörös Regina 12.B
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Alapszolgáltatási Központ hírei

Tini disco

Farsangi kézműves

Farsang

Szépkorú köszöntése

Szépkorú nőnap

2015. január 30-án ismét jó hangulatú Tini-Discot
szervezett a Tanyaház. A résztvevő 17 gyermek
nagyon jól érezte magát. A hangulatot az alábbi
képek alapján nem lehet megkérdőjelezni.

2015. február 16-án délután a Gyermekjóléti
Szolgálat munkatársai Farsangi kézműves
foglakozást tartottak. A részvevők nagyon
különleges álarcokat készítettek egyéni ötleteik
alapján. Tekintsék meg a foglakozásról készült
képeket.

Az Alapszolgáltatási Központ Támogató
Szolgálata farsangi mulatságot szervezett a
Tanyaházban 2015. február 18-án. A jó
ízűen elfogyasztott paprikás és fánk után
táncra perdültek a résztvevők.

2015. március 04. napján megható és egyben
örömteli eseménynek adott otthont az Alap-
szolgáltatási Központ idősek klubja. 90. szüle-
tésnapján köszönthettük Csauscher Magdolna-
Magdi né-
nit. Tóth

Árpád alpolgármester úr és Patocskai
Ibolya jegyző asszony köszöntése és
emléklap átadását követően családtagjai is
felköszöntötték Magdi nénit. A rokonság és
a klubtagok körében élő zenével, kellemes
hangulatban fogyasztották el a születésnapi
tortát.

2015. március 05. napján az Alapszolgáltatási
Központ Idősek Klubjának férfi tagjai gyönyörű
verssel és virággal köszöntötték női klubtag-
jainak. A köszöntés után megvendégelték a
hölgyeket.

Bácsalmás is hozzájárult
a bajai halászlé sikeréhez

Halászlépárbajban csapott össze Baja és Szeged a III.
Budapesti Halfesztivál keretében 2015. február 20-án,
pénteken. A bajai csapat tagjai Ádám Péter, a Bajai
Halászléfőző Bajnokok Klubjának elnöke, Csémy
László és Kollmann Péter többszörös bajnokok voltak.
A közönség ugyan 30-cal több szavazatot adott a
szegedire, mint a bajaira, de kétszer annyi adagot is
kóstoltatott.
Szombaton az országos halfőző versenyen a szakmai zsűri viszont az arany-, az
ezüst- és a bronzminősítést is bajai halászlevet főző csapatnak ítélte oda. A
szakmai fődíjat, azaz a verseny nagydíját a Kollmann Péter-Csémy László
páros nyerte.
A bácsalmási Csémy László első gasztronómiai sikerét 1996-ban a „Bajális-kupa”
Halfőző versenyen érte el. Majd egyre több megmérettetésen vett részt. „Az
Ország Legjobb Halfőzője” címet 2002-ben nyerte el. A kezdetektől aktív
részese a Népek-Ízek Forgataga városi rendezvénysorozat gasztronómiai
részének, mind szervezésben, mind lebonyolításban. 2013 óta tagja a Bajai
Halfőző Bajnokok Klubjának, számos eseményen, versenyen képviselte a
klubot. 2014 novemberében a Vörösmarty Mihály Városi Könyvtárral és a
Bácsalmási Kulturális Központtal közösen elindított egy előadássorozatot,
melynek címe „Mit főzzünk és hogyan?”. Remélhetőleg egyre több néző
látogatja ezeket az előadásokat. Jelenleg egy gasztro-kulturális egyesület
létrehozását tervezi, ami a Bácsalmás és környékén élő emberek, nemzetiségek
ételeit, szokásait tárja fel.

Schafferné Baumhakl Tímea

Hunyadisok Eszéken

Március 13-án a Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium tanulói Eszékre
látogattak. Horvátországi kirándulásunk előtt egy kis kitérőt tettünk a Mohácsi
Történelmi Emlékhelyre. Először egy interaktív kiállításon vettünk részt, ahol
többek között bepillantást nyerhettünk a korabeli harcászati eszközök és
viseletek világába. Ezután körbesétáltunk a sírkertben, ahol a tömegsírok között
II. Lajos király, Szulejmán szultán, Tomori Pál, Kanizsai Dorottya és számos
névtelen vitéz fából kifaragott sírjeleit is láthattuk. Eszékre érkezésünkkor
vendéglátóink szívélyesen fogadtak minket a Horvátországi Magyar Oktatási
és Művelődési Központban. Körbevezettek bennünket az intézményben, amely
óvodából, általános iskolából és középiskolából áll. Nekünk a középiskolai részt,
a kétnyelvű könyvtárat és a tantermeket mutatták be. Bár az iskola tanulói
létszáma alacsony, mégis példamutató az a hatalmas összefogás, melyet
tapasztalhattunk látogatásunkkor. Lelkiismeretesen őrzik és ápolják a magyar
hagyományokat, kultúrát, megemlékeznek a magyar nemzeti ünnepekről.
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Vörösmarty hírek

„Hogyha más gyötrődik, szenved- azért van,
hogy te befogadd szívedbe boldogan.

Megmutattad néha legalább,
hogy lelked által enyhült, szépült a világ?

Vagy tán kezedtől támadt falra folt
ott is, hol eddig minden tiszta volt?...”

A Kalocsán, 2015.január 22-én megrendezett Alapfokú megyei tornaversenyen
helyezetteink:

Bordás János szavai a nagyböjti elcsendesedést, magunkba nézést, elmélkedést,
tetteink átgondolását segítik.
De azért nézzünk naptárunkba is! Január 16-án zártuk az I. félévet.
Minden tanulónk hazavitte a jól megérdemelt bizonyítványát.
A II. félévben 5. és 6. osztályos tanulóink ingyenes úszásoktatásban vehetnek
részt. Sportolóink ismét eredményesek voltak.
Pingpongban kitűnő játékosaink bizonyítottak:

Edzőjük: Bartosné Hajdú Csilla

I.kcs.lány:

Egyéni:

II.kcs.lány:

Egyéni:

III-IV.kcs.lány:

Egyéni:

Horváth Patrik, Mózer Milán

IV. hely (Csökmei Réka, Fodor Krisztina, Györki Flóra, Rostás
Rebeka, Unyi Míra)

Unyi Míra II.hely

II. hely (Gáspár Ágnes, Jakab Boglárka, Jakus Evelin, Ungor
Rebeka, Varga Viktória, Veréb Erika)

Ungor Rebeka III. hely, Jakus Evelin IV. hely

I. hely
(Balogh Blanka, Bűnös Bianka, Köteles Réka, Milánkovics Réka,
Schlosser Fruzsina, Ungor Vanda)

Bűnös Bianka I.hely, Balogh Blanka II.hely, Milánkovics Réka
III.hely, Köteles Réka, Ungor Vanda VI. hely

III-IV. kcs. fiú:

Egyéni:

Edzőjük: Györkiné Agod Anita

Focistáink ismét remekeltek. A IV. korcsoportos fiúk Bácsbokodról elhozták a
FUTSAL kupát. Csapattagok:

Edzőjük: Prikidánovics Antal

I. hely (Bakos Bence, Harnos Norbert, Jakab Norbert,
Kerényi Gergő, Oláh Attila, Száhl Péter)

Harnos Norbert I. hely, Oláh Attila II. hely, Száhl Péter III. hely,
Jakab Norbert IV. hely

Mohácsi Levente, Horváth Patrik, Mózer
Milán, Ágoston János, Petrányi Dávid, Jávor Barnabás, Panyik Krisztofer

Megemlékezés és kiállítás megnyitó március 15-én

Az 1848-49-es forradalom és
szabadságharc emlékére rendezett
városi ünnepséget a Római
Katolikus templomban tartott ün-
nepi szentmise nyitotta, majd a
Vörösmarty Mihály Általános
Iskola előtti téren Németh Balázs
polgármester úr köszöntő beszéde
következett és a gimnazisták zenés
irodalmi összeállítása. A koszorú-
zásban a Bácska Baranta Csapat közreműködött.
Az ünnepi program záróeseményeként került sor Erdős Csaba faszobrász és

Erdős Katalin intarziakészítő kiállításá-
nak megnyitójára a Bácsalmási Kulturális
Központban. A megjelenteket Németh
Balázs polgármester úr köszöntötte, a
Hunyadi János Gimnázium tanulói pedig
zenés műsorral készültek. A kiállítás meg-
tekinthető volt az intézmény nyitvatartási
idejében 2015. március 30-ig.

Kovács Zsuzsanna
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Úszóink sem tétlenkedtek. Megyei Diákolimpián vettek részt Kecskeméten. A
legügyesebbek voltak:

Edzőjük: Bartosné Hajdú Csilla

Januártól a fiú és a lány kézilabdások kéthetente versenyeken vettek részt.
Jártak: Soltvadkerten, Kiskőrösön, Kalocsán és Kecskeméten.
Csapattagok (lányok):

Csapattagok (fiúk):

Edzőjük: Holka Szilvia
Gratulálunk a kitartó munkához!

Január 24-én rendeztük meg a Szülők Bálját. Tornászaink nyitótánca (melyet
Györkiné Agod Anita tanított be) biztosította a kitűnő hangulatot. Szülők,
baráti társaságok tanárok együtt ropták a Sárga Csikóban. Köszönjük a
támogatóknak a pénzadományt és a tombolatárgyakat.
A bál tiszta bevétele: 180.160 Ft, melyet iskolai célokra használunk fel.

Januárban három napig meseországban érezhettük magunkat. Találkozhat-
tunk királynőkkel, királyokkal, boszorkányokkal, varázslókkal, sárkányokkal.
Együtt izgultunk, hogy sikerül-e minden próbatételt teljesítenie a
főszereplőnek. Hát Sikerült!
Legjobb mesemondóink:
Alsó tagozat: 1-2. osztály
I. 2.c Felkészítő: Galambos Judit
II. 2.c Felkészítő: Galambos Judit
III. 1.c Felkészítő: Lukács Ildikó Zsuzsanna
Különdíj: 1.c Felkészítő: Urbán Bernadett
3-4. osztály
I. 3.a Felkészítő: Urbán Bernadett
II. 3.aFelkészítő: Urbán Bernadett
III. 4.a Felkészítő: Dr. Barcsák Endréné
Különdíj:

4.b Felkészítő: Podlovics Beáta
Felső tagozat:
I. 5.c Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin
II. 6.a Felkészítő: Nasz Jánosné
III. 7.b Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin

A könyvtárban megrendezett területi versenyen alsó tagozaton
I.
II.
III.
Különdíj:
A felső tagozaton:
I.
II.

Január hónapban a második osztályosok vehettek részt a meseórákon a
könyvtárban. Köszönjük a szervezőknek!
Január 22-én a Magyar Kultúra Napján csatlakoztunk az EGYÜTT SZAVAL
A NEMZET programhoz. Együtt szavalta a felső tagozat Jordán Tamással a
Himnusz 1. versszakát és a Szózatot.

Magyar Botond, Puskás Bertold, Hegedűs Csenge,
Soós Balázs, Erdősi Roland, Magyar Adél, Majoros Eszter, Kapás Arnold,
Ménesi Virág

Szvorény Réka, Kurdi Réka, Földes Jázmin, Majoros
Eszter, Németh Jázmin, Nagy Csenge, Sultis Virág, Malatinszki Noémi,
Horváth Nádja, Kiss Krisztina

Milánkovics Martin, Szvorény Szabolcs, Kispál Dániel,
Bencze Szebasztián, Balogh Krisztián, Gáspár Szabolcs, Holka Levente,
Holka Bence, Páncsics Gergő, Földes Gergely

Pálmai Anna
Sziráczki Patrícia
Dervalics Alexandra

Illés Áron

György Benedek
Wolf Petra
Merkovics Karina

Sághy MercedeszAnna

Gárgyán Gréte
Schleicher Senon
Kurucz Klaudia Csilla

György Benedek
Pálmai Anna
Sziráczki Patrícia

Wolf Petra

Gárgyán Gréte
Schleicher Senon

Diákolimpia fiú megyei döntő-Kiskunhalason volt 2015.január 31-én
III-IV.kcs.fiú: I.hely (Bakos Bence, Harnos Norbert, Jakab Norbert,
Kerényi Gergő, Oláh Attila, Száhl Péter)
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A februári szülői értekezletünkön, valamint a nyílt tanítási
napokon vártuk a szülőket.

Örülünk, hogy sokan fogadták el meghívásunkat és hasznos délelőttöt töltöttek
el gyermekeikkel együtt.
A farsangi bálon jól szórakoztak nebulóink is. Csodálatosabbnál csodálatosabb
jelmezek vonultak fel. Köszönjük a szervezőknek

, valamint a

Zsuzsanna napi pacsirtaszóra várta és
mesemondóinkat Meseország Királynője, Királya és a Bölcsek Bölcse
kacsalábon forgó kastélyába.
A Kecskeméti Katona József Könyvtárban találkoztak a meseszerető gyerekek
és felnőttek.
Meseország kapuján nyertek bebocsájtást mindazok, akik már szerencsésen
kiállták az 1. és 2. próbát. A mesebeli tarisznyába vitték Meseország legújabb
lakói a magukról készült rajzokat, a mesepostán érkezett rejtvények megfejtését
és választott meséjüket.
Nagy örömünkre szolgált, hogy a 2015. esztendő február havának 14. napján
György Benedek apród, Gárgyán Gréte pedig Meseország lovagja lett. Büszkék
vagyunk Rátok!

Felső tagozaton megtartottuk a Kazinczyról elnevezett Szép Magyar Beszéd
versenyt.
Eredmények: 5-6. osztály
I. Felkészítő: Verébné Müller Erika
II. Felkészítő: Verébné Müller Erika
7-8.osztály
I. 8.a Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin
II. 8.a Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin
A könyvtárban megrendezett területi (megyei) versenyen:
5-6.osztály
7-8. osztályI.
Papp Viktória képviseli iskolánkat a következő megmérettetésen
Kisújszálláson. Gratulálunk és további jó szereplést kívánunk!
Alsósaink színházban is jártak a Művelődési Házban. Felhőtánc címmel zenés
irodalmi darabot tekintettek meg 1. és 2. évfolyamosaink. Majd mindenki
kipihenhette magát február 16-17-én.
Dr. Gazdag Andrea természetismeret óráján új ismeretekkel gazdagodhattak
természetkedvelő tanulóink a 3.c osztályban.

Február 20-án rendeztük meg a Zrínyi Ilona Országos Matematikaversenyt.
Alsó tagozaton megyei
53. Felkészítő: Szűcsné Szabó Batancs Mária
85. Felkészítő:Szénási Andrea
Felső tagozaton 5.oszt:
42. Felkészítő:Mayerné Simola Zsuzsanna
79. Felkészítő:Csémy Erika
7. oszt:
32. Felkészítő: Feodorné Perényi Mária
36. Felkészítő: Párczenné Bartos Magdolna
A K & H fiókvezetője pénzügyi órát tartott a 3.c , 5.c és a 7.a osztályokban.
Zenekedvelő gyerekeink hangversenyen vettek részt Madarason Nasz Jánosné
és Verébné Müller Erika vezetésével.

7.b osztályos tanuló a Megyei Matematika-
versenyen is kitűnően szerepelt. Felkészítője: Feodorné Perényi Mária
Február 22-én az Orchidea Pangea Matematikaversenyen ismét összemérték
tudásukat intézményünk ifjú matekosai. Megyei fordulóra továbbjutott
tanulók: 3.b és 5.b Felkészítő tanáruk:
Ráczkopf Csabáné, Csémy Erika

Február 23-24-25-én tartottuk meg a NEMZETISÉGI NAPOKAT. Hétfőn első
órán nagyon szép, hangulatos műsort tekinthettünk meg interaktív tábláinkon.

A filmen nemzetiségi nyelvet és idegen nyelvet tanuló diákjaink
énekelnek,táncolnak.A jóhangulatú percekről a felvételt
Martonosi Ottilia készítette.

Ráczkopf Csabánénak,
Szénási Violettának, Veszelkáné Galicz Gabriellának és Gálné Halász
Erikának szülőknek.

György Benedek Gárgyán Gréte

Katona Tícia
Merkovics Dorina

Papp Viktória
Gránicz Gréta

Papp Viktória

Kővári Bendegúz
Kovács Réka

Lukács Alíz
Milánkovics Martin

Bakos Bence
Brandschott Benedek

Bakos Bence Varga Tamás

Kádas- Tar Gergő Cucui Annamária

II. Merkovics Dorina

E napokon népi gyermekjátékok, táncház, német nyelvi verseny is szerepelt. A
verseny első helyezettjei, akik a megyei versenyre továbbjutottak: a 7.osztályból

illetve a 8. osztályból .
Köszönjük a nyelvszakos kollégáknak a színes, élvezetes programokat.
Martonosi Ottiliának pedig a műsor technikai lebonyolítását.
A magyar táncok betanítója Zekéné Konkoly Zsuzsanna, a sváb táncoké
Bartosné Hajdú Csilla (segítője Kőhalmi Bence), a bunyevácé Kószóné
Petrekanics Valéria. Szép volt!

26-án Rasztik Ágnes német projektet tartott a sváb házakról és berendezésükről.

Legjobb helyesíróink is összemérték tudásukat a Simonyi Zsigmond helyesírási
versenyen.
Eredmények:
5.o. I. Felkészítő: Verébné Müller Erika
II. Felkészítő: Verébné Müller Erika
III. Felkészítő: Nasz Jánosné

6.o. I. 6.b Felkészítő: Nasz Jánosné
II. 6.c Felkészítő: Verébné Müller Erika
III. 6.b Felkészítő: Nasz Jánosné

7.o. I. Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin
II. Felkészítő: Verébné Müller Erika
III. Felkészítő: Ispánovityné Váradi Katalin

és a megyei döntőbe jutott. Gratulálunk!
Ügyesek voltatok!

Február 28-án tornászaink a Diákolimpia országos elődöntőjén Szegeden
vettek részt.
A II. korcsoport és a III-IV.korcsoportos lányok a 7., a III-IV. korcsoportos fiúk
a 2. helyen végeztek. A fiúk az országos döntőre utaznak. Gratulálunk!

A K & H versenyen induló öt csapat továbbjutott Budapestre a 2. fordulóba.

Természetvédelmi előadást tartott Tamás Ádám, foglalkozást pedig
Keresztes Lilla.

Az 5.b-ben az egészséges táplálkozásról Vargyai Orsolya tartott ismertetőt.

A Bajai Járási Bíróság előadását hallgathatták meg 7. és 8. osztályos tanulóink a
büntethetőségről, szabálysértésről, internetes bűncselekményről.
Igen hasznos volt, köszönjük!

Híreink végén ismét Bódás János szavait ajánlom:

Racsmány Kitti Gránicz Gréta

Maróti Máriusz
Katona Tícia
Ménesi Virág

Györki Zsófia
Merkovics Dorina
Gáspár Szabolcs

Racsmány Kitti
Schlosser Fruzsina
Bajnai Lilla

Maróti Máriusz Györki Zsófia

„ Mi vagy?
Vigasznak, írnak szántak,
menedéknek, oszlopnak, szárnynak.
Valahol rég … siess… keresd!
Ki van jelölve a helyed.”

Ispánovityné Váradi Katalin
tanár

Önkormányzati újság 7. évfolyam 2. szám 2015. április

A KÉZMŰ Kft. bácsalmási telephelyének bemutatkozása

A KÉZMŰ Fővárosi Kézműipari Közhasznú Nonprofit Kft. budapesti
székhelyű. Az ország több településén 1980 óta foglalkoztat megváltozott
munkaképességű embereket. A nagy múltú cég 1953 óta működik.
A bácsalmási telephely 1996 óta üzemel a Gróf Teleki utcában. A környék tele-
püléseiről is sokan járnak ide dolgozni. 38 beteg embernek ad munkát,
megélhetést. Az üzem fő profilja a szivacsaprítás és az ülőpuffok készítése,
melyeket aprólékos csapatmunkával készítünk. Emellett varrunk még
díszpárnákat, vendégpapucsokat is, melyeket megtekinthetnek, meg-
vásárolhatnak üzemünkben. Szentendrén a Kistérségekről szóló konferencia és
helyi termék expo alkalmával a termékeink kiállításra kerültek, melyek a
pozitív véleményt erősítették térségünkről. Nagyon jó, családias kis közösséget
alkotunk, melyet jeles ünnepek, névnapok megtartásával még szorosabbá
kovácsolunk.

Hustyi Péter Tiborné, üzemvezető

Egyéni:
I.hely, megyebajnok:

II.hely:
Harnos Norbert

Száhl Péter
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2015. március 16.

Bácsalmás közvilágításának
energiatakarékos átalakítása c.
projekt

Sajtóközlemény

Bácsalmás Város 155.544.830,- forint uniós támogatást nyert
az Új Széchenyi Terv keretében a „Bácsalmás közvilágítás
energiatakarékos átalakítása” című, KEOP-5.5.0/K/14-2014-
0027 jelű pályázatán. Az előkészítő munkálatok 2015
februárjában kezdődtek. A kivitelezési munkálatok áprilisban
indulnak. A beruházás keretében Bácsalmás Város területén
932 db lámpatest kerül leszerelésre, 925 db lámpatest kerül
felszerelésre kiviteli tervben meghatározottak szerint.
A meglévő és jelenleg üzemelő lámpatestek a főbb
közlekedési utak mellett, valamint a lakótelepi részeken NNA
lámpatestek, míg a kisebb forgalmú alárendeltebb
közlekedési utak mentén többnyire kompakt fénycsöves
fényforrással üzemelő lámpatestek.
A korszerűsítéssel megvalósul az a kitűzött cél,hogy a
település közvilágítása megújulva a világítási feladathoz
alkalmazkodva,modern és energiatakarékos lámpa-
testekkel,fényforrásokkal működjön költséghatékonyabb
üzemeltetés mellett.

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

Tisztelt Lakosság!

2015. március 1. napjától az
megállapítása a települési jegyzőtől a járási hivatal hatáskörébe került.

A kérelem benyújtható a kérelmező lakcíme szerint illetékes:

valamint

A kérelem beadásához szükséges-nyomtatvány a fent megjelölt három helyen
személyesen vehető át, ill. letölthető a Bácsalmási Járási Hivatal honlapjáról is
www.bkmkh.hu, a Járási Hivatalok/Bácsalmási Járási Hivatal/Hatósági
Osztály/Letölthető nyomtatványok menüből.

A járási hivatal aktív korúak ellátására való
az aktív korú személynek,

aki munkaképességét legalább 67%-ban elvesztette, aki legalább 50%-os
mértékű egészségkárosodást szenvedett vagy akinek az egészségi állapota a
rehabilitációs hatóság komplex minősítése alapján nem haladja meg az 50%-os
mértéket,

aki vakok személyi járadékában részesül,

aki fogyatékossági támogatásban részesül [az a)–c) pont szerinti személy a
továbbiakban együtt: egészségkárosodott személy],

akinek esetében a munkanélküli-járadék, álláskeresési járadék, álláskeresési
segély, vállalkozói járadék (a továbbiakban együtt: álláskeresési támogatás)
folyósítási időtartama lejárt,

akinek esetében az álláskeresési támogatás folyósítását keresőtevékenység
folytatása miatt a folyósítási idő lejártát megelőzően szüntették meg és a
keresőtevékenységet követően álláskeresési támogatásra nem szerez
jogosultságot,

aki az aktív korúak ellátása iránti kérelem benyújtását megelőző két évben
az állami foglalkoztatási szervvel vagy a rehabilitációs hatósággal legalább egy
év időtartamig együttműködött,

aktív korúak ellátására való jogosultság

- járási hivatalnál vagy kormányablakban és valamennyi településen az
ügysegédeknél,
- települési önkormányzat polgármesteri hivatalánál,
- a kérelmezőt nyilvántartó munkaügyi kirendeltségnél is.

jogosultságot állapít meg annak

Az aktív korúak ellátása a hátrányos munkaerő-piaci helyzetű aktív korú
személyek és családjuk részére nyújtott ellátás.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

akinek esetében az ápolási díj, a gyermekgondozási segély, a
gyermeknevelési támogatás, a rendszeres szociális járadék, a bányász dolgozók
egészségkárosodási járadéka, az átmeneti járadék, a rehabilitációs járadék, a
rokkantsági nyugdíj, a baleseti rokkantsági nyugdíj, a megváltozott
munkaképességű személyek ellátása, az ideiglenes özvegyi nyugdíj folyósítása
megszűnt, és közvetlenül a kérelem benyújtását megelőzően az állami
foglalkoztatási szervvel vagy a rehabilitációs hatósággal legalább három
hónapig együttműködött,

feltéve, hogy

Aktív korúak ellátására egy családban egyidejűleg csak egy személy jogosult.
Egy családban egyidejűleg két személy abban az esetben jogosult az aktív
korúak ellátására, ha az egyik személy a foglalkoztatást helyettesítő támogatás,
míg a másik személy az egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatás
feltételeinek felel meg.

Az a személy, akinek az aktív korúak ellátására való jogosultságát
megállapították,

A foglalkoztatást helyettesítő támogatás havi összege az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 80%-a, ami jelenleg 22.800.- Ft.

Az egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatás havi összege a családi
jövedelemhatár összegének és a jogosult családja havi összjövedelmének
különbözete.

Az ellátással kapcsolatban telefonon is kérhetnek felvilágosítást a Bácsalmási
Járási Hivatal munkatársaitól a +36/79/541-460 telefonszámon.

g)

saját maga és családjának megélhetése más módon nem
biztosított, és keresőtevékenységet nem folytat.

foglalkoztatást helyettesítő támogatásra vagy egészség-
károsodási és gyermekfelügyeleti támogatásra jogosult.

Szommer Károly
hivatalvezető

Lemondott képviselő-testületi tagságáról
dr. Tanács Róbert

Dr. Tanács Róbertet, a bácsalmási Járóbeteg Szakellátó Intézmény
intézményvezető főorvosát kérdeztem lemondásának okáról.

Közel 20 évig voltam képviselő, pártállástól függetlenül. 5 alkalommal
választottak meg, ezért a bizalomért végtelenül hálás vagyok. A helyi
önkormányzati választásokat követően hatályba lépett új összeférhetetlenségi
szabályok nem tették lehetővé számomra, hogy a járóbeteg szakellátó
intézmény egyik magánszemély tulajdonosaként és önkormányzati
képviselőként is -ún.: párhuzamos – tisztséget töltsek be, ezért hosszas vívódást
követően döntéshozatalra kényszerültem. A képviselői mandátumról való
lemondás elkerülése végett előzetesen megpróbáltam egy alternatív javaslattal
élni a Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal felé, azonban miután a kiadott
közigazgatási állásfoglalás ezt a koncepciót nem támogatta, így a Polgármester
Úrral is egyeztetve utóbb arra a megállapításra jutottunk, hogy a további
közszolgálat számomra leghatékonyabban úgy valósulhat meg, ha
lemondásomat követően orvosként és szakközgazdászként is elsősorban a helyi
egészségügyet támogatom. Jelen pillanatban az ágazat igen jelenős
struktúraváltás és átalakulás előtt áll, nélkülözhetetlen ennek a feladatnak a
zökkenőmentes lebonyolítása.

A szakrendelő jelen időpont szerint a Bajai Szent Rókus Kórház és a Bácsalmási
Önkormányzat fenntartásában áll, a szakmai vezetés azonban változatlan
maradt, tehát intézményvezető főorvosként és ügyvezetőként Kollégáimmal
együtt irányítom.

2008 előtt nyert pályázatot az intézmény, 600 millió forintot nyertünk úniós
forrásból az intézmény modernizálására és új eszközparkra. Ezáltal új
szakrendelést, teljes kardiológiai járóbeteg szakrendelést tudtunk indítani, ahol
terheléses vizsgálatokat, szív ultrahangot és általános vizsgálatokat végeznek,
valamint egy új fekvőbeteg részleget, ahol nappali ellátás keretén belül 16
fekvőbeteget tudunk ellátni. A központi orvosi ügyelet épülete is megújult.
Nagyon fontos volt ez a felújítás, intézményünk a teljes kistérséget, közel
húszezer embert lát el.

Természetesen szeretnék egyéb fejlesztéseket is. Egy egynapos
sebészeti blokk kialakítása vetődött fel, de ez nem lesz könnyű
feladat, mivel sajnos ez jelenleg nem támogatott.

Ön már régóta tagja volt a bácsalmási képviselő-testületnek. Mi indokolta
a tagságról való lemondást?

Jelenleg ki a fenntartója az intézménynek?

Hogyan sikerült ilyen szépen felújítani az épületet?

Milyen egyéb fejlesztéseket tervez?
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Mennyire nehéz szakembereket szerződtetni az intézményhez?

Miből adódik a hosszú várólista bizonyos szakrendeléseken?

Nagyon. Ennek legfőbb oka Bácsalmás területi elhelyezkedése, mivel a legfőbb
útvonalak elkerülik városunkat. Legközelebb Baja városa van, onnan járnak ki a
legtöbben. Bátran kijelenthetem, hogy a térség legjobb szakemberei dolgoznak
intézményünkben, Európa bármely területén megállnák a helyüket. Erre
nagyon büszke vagyok, minden bácsalmási büszke lehet rá. Mindenkinek állok
rendelkezésére, akár tanácsadásra, akár segítségre szorul.

Szeretném nagyon megköszönni a betegek türelmét, az ellátottak száma nem a
rendeléstől és nem az orvosoktól függ. Az Országos Egészségbiztosítási Pénztár
keretén belül csak adott számú beteg ellátását tehetjük meg, ebből adódik a
várólista. Viszont lehetőséget biztosítunk a laboratórium és a diagnosztika terén
fizetős szolgáltatásokra, ezek a bevételek szintén az intézmény fennmaradását
szolgálják, az ellátás színvonalát emelik. Sajnos az ország összes bevételéből elég
kevés pénz jut az egészségügyre, ezek a mutatók itt jelentkeznek vidéken,
ezekből a lehetőségekből kell kihozni a legjobbat. Április 1-jétől újra változások
várhatók, még nehezebb lesz, pedig így is embert próbáló a feladat.
További munkájához sok sikert, kitartást kívánok!

Schafferné Baumhakl Tímea

Köszönjük, hogy támogatja adója 1 %-ával

Bácsalmás egészségét, a lakosságot, a betegellátást! Bácsalmás és
Vonzáskörzete Járóbeteg Szakellátásáért Alapítvány

Adószám: 18358092-1-03

Weöres Sándor területi szavalóverseny a könyvtárban

2015. március 18-án 14 órakor rendeztük meg a megyei Weöres Sándor
szavalóverseny területi fordulóját. A bácsalmási Vörösmarty Mihály Általános
Iskolán kívül Csikéria, Kunbaja és Tataháza diákjai is részt vettek a
megmérettetésen.

A következő eredmények születtek:
Alsó tagozat:
I. (Bácsalmás)
II. (Bácsalmás)
III. (Bácsalmás)
különdíj: (Kunbaja)

Tettinger Blanka
Holka Levente
Szakola Bálint

Agócs Enikő

Felső tagozat:
I. (Bácsalmás)
II. (Kunbaja)
III. (Bácsalmás)

Jávor Barnabás
Wettstein Léna
Vígh Nikolett

„TAVASZI ZSONGÁS”
CSALÁDI NAP

TÁMOP-3.1.4.B-13/1-2013-0001. számú
Köznevelés az iskolában” projekt„

Partnerség és hálózatosodás modul

A pályázat keretein belül megindult a Bácsalmási KLIK területén a
program megvalósítása. Az iskolarendszerhez szervesen
kapcsolódó tevékenység célja többek között a közösségfejlesztés,

az együttműködő gondolkodás, közös tervezés.
Kiemelt feladat: az iskolába begyűröző társadalmi és
egyéb problémákra való reagálás.

Megérkeztek a gólyák
Bácsalmásra!

A Gróf Teleki József utcai kéményen lévő
gólyafészekben már 5 tojás található. A
gólyafészek webkamera megtekinthető a
www.bacsalmas.hu oldalon a Galéria/
webkamera menüpont alatt. Hamarosan
kiírásra kerül a rajz- és névadó pályázatunk, figyeljék felhívásunkat!

Bácsalmási Kulturális Központ

Versenyhírek a Bácsalmási Hunyadiból
2015.március

Az idei tanévben is nagyon népszerűek a tanulmányi versenyek iskolánkban.
Több,mint 40 féle tanulmányi versenyre neveztük tanulóinkat. A versenyekre való
felkészülés sok munkát igényel tanártól, diáktól egyaránt, de megéri, hiszen a
felkészülés során megszerzett sok tudást, a vizsgahelyzetben való feladat-megoldás
gyakorlását jól tudják majd kamatoztatni a diákok a tovább tanulás során is.
Legfrissebb eredményeink: Az Arany János magyar versenyen országos 18. helyezést
ért el Kövesdi Máté 8.o.
Felkészítő tanár: Schaffer Andrea
A Szabó Miklós szövegértési versenyen országos 37. helyezést ért el Schoblocher
Bence 8.o.
Felkészítő tanár: Schaffer Andrea
Az I. világháború emlékezete című Dél-Alföldi
regionális vetélkedőn 5. helyezést ért el Berényi
Patrik, Slezák Balázs, Kőhalmi Bence 12.B
Felkészítő tanár: Barnáné Steixner Margit
A „Régen volt, hol is volt”Kárpát- medencei
történelem verseny
országos elődöntőjén 3.helyezést ért el Zsikó
Lajos, Tandari János 12.A , Slezák Balázs 12.B
Felkészítő tanár: Barnáné Steixner Margit
A Savaria országos történelem versenyen - megyei 6-7. helyezést ért el Tandari Emese
10.A
- megyei 6-7.helyezést ért el Kiss Barbara 10.A
- megyei 10. helyezést ért el Dominics-Nagy Patrícia Daniella 10.A
Felkészítő tanár: Barnáné Steixner Margit
A Gordiusz matematika versenyen - megyei 12.helyezést ért el Bakos Bálint 12.A
- megyei 40. helyezést ért el Batíz Réka 12.B Felkészítő tanár: Marton Nikoletta
A Luxemburgi Zsigmond és kora Kárpát- medencei történelem versenyen
48.helyezést ért el Tóth Vivien 11.A Felkészítő tanár: Barnáné Steixner Margit
A Szép magyar beszéd versenyen területi 3. helyezést ért el Györe Petra 7.o.,
Felkészítő tanár: Szerencsés Tímea
A Curie környezetvédelmi versenyen - területi 6. helyezést ért el Nyúl Bettina, Sóti
Dorottya, Simon Ágnes, Varga Viktória 10.A
- területi 8.helyezést ért el Dominics-Nagy Patrícia Daniella, Kókai Fanni, Keresztes
Gergő 10.A
- területi 9. helyezést ért el Kiss Gitta, Hambalkó Bence, Czeglédi Soma 10.A
Felkészítő tanár: Vargyai Antalné
A Curie kémia versenyen - területi 5. helyezést ért el Katona Zsolt 9.B
Felkészítő tanár: Horváthné Harton Anna

Sportversenyek
2015.március 17-én Kecskeméten vettünk részt a Kéttusa diákolimpia megyei
döntőjén, ahol diákjaink kiválóan szerepeltek. A következő eredmények születtek:
Csapatverseny:
Barta Ákos és Koncsok Erik országos döntőbe jutottak!
Egyéni verseny:
Agócs Anikó országos döntőbe jutott!
Barta Ákos 6. hely
Koncsok Erik 7. hely
Kőhalmi Áron 11. hely
Szabados Simon 14. hely
Felkészítő tanár: Merkovics Károly

Külön figyelmet szentelünk a családok összetartására, a családi
életmód népszerűsítésére.
A megvalósításban várjuk a szülők és minden civil szervezet segítő
együttműködését!
A modul szervezett programjai 2015. március 1. és június 30. között
zajlanak.

Első megrendezésre kerülő a
TAVASZI ZSONGÁS” CSALÁDI NAP

2015. ÁPRILIS 25-ÉN DÉLUTÁN A BÁCSALMÁSI KULTURÁLIS
KÖZPONTBAN.

„

Bánfiné Wolf Ildikó és Czeglédi Erika
szervezők

OKTATÁS

Ódorné Sövény Rita

BABAMOZI BÁCSALMÁSON
4 D-S ULTRAHANG! DVD-RE ÍRVA

NÉZZE MEG SZÜLETENDŐ GYERMEKÉT
ÉLETHŰ FOTÓN AZ ANYAMÉHBEN.

BEJELENTKEZÉS: 79/541-350
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Úszás
A diákolimpia területi döntőjén, Baján elért eredményeink:
Poturak Edina 100 m mell: 1. hely
Fritz Fanni 100 m mell: 3.hely
Kövesdi Máté 100 m gyors: 2. hely
Megyei döntőbe jutott Poturak Edina (100 m mell 5.hely) és Fritz Fanni (100 m mell 7.
hely)
Felkészítő: Olasz Adrienn

A szép eredményekhez gratulálunk, a versenyben lévőknek jó felkészülést
kívánunk!

100 m gyors: 3. hely

100 m mell: 5. hely

Vargyai Antalné
igazgatóhelyettes

Férfi asztalitenisz együttesünk barátságos mérkőzésen látta
vendégül a Megyei II. osztályban szereplő Jánoshalma csapatát

13-5-ös vereséget szenvedett a bácsalmási asztaliteniszezők csapata a megyei II.
osztályú jánoshalmi asztaliteniszezőktől barátságos mérkőzésen Bácsalmáson. A
PVSE együttese az első két páros mérkőzésen szervezetten, okosan játszott, sőt a
vezetést is megszerezte, (1-1), ám a mérkőzés további játékrészére elfáradt, s ezt a
Jánoshalma fiataljai jól kihasználták. Erős ellenféllel játszottunk a bajnokság tavaszi
első fordulójának megkezdése előtti utolsó felkészülési mérkőzésünkön, ám bíztunk
abban, hogy legalább sikerül megnehezíteni a jó erőkből álló vendégcsapat dolgát.
Erre mindjárt a párosban lehetőségünk is nyílt, (1-0) ám a továbbiakban néhány
gyermeteg hiba miatt vereséget szenvedett csapatunk a rutinosabb, és elég erős
csapat benyomását keltő Jatesz ellen.
Ez a mérkőzés jól szolgálta a felkészülését mindkét csapat számára a március 21.-én
rajtoló pontvadászat kezdetéig.
Vége a felkészülési időszaknak, jöhet az igazi erőpróba! Úgy gondoljuk, nehéz
időszakon vagyunk túl, hiszen többé-kevésbé ugyanazokkal a játékosokkal kezdtük-
és végeztük el a munkát! A srácok hozzáállásával nem volt baj, mindenki igyekezett a
tőle telhető legtöbbet kihozni magából, mind az edzéseken, mind a felkészülési
mérkőzéseken! Az első tavaszi mérkőzést az előkelő 2. helyről folytatjuk március 21-
én, amikor a Fajsz csapatát fogadjuk Bácsalmáson.

Figura Tibor

A Szent László Határrendész Közhasznú Sportegyesület által elnyert – a Magyar Olimpiai
Bizottság, „Kiemelt jelentőségű és helyi szabadidősport események megrendezésének
támogatására” kiírt – pályázatának köszönhetően, 2015. március 14-én első ízben került
megrendezésre a nagysikerű járási szintű „Mozdulj!”sportnap Bácsalmáson.
Ezúton köszönjük minden lelkes szervezőnek és résztvevőnek, hogy közel 500 fő
sportolhatott közösen és próbálhatott ki számos sportágat több helyszínen.
A sportnapot Németh Balázs, Bácsalmás város polgármestere nyitotta meg a Hunyadi
János Gimnázium sportcsarnokában, közös bemelegítésre hívva a Bácsalmás járás általános
iskoláinak (Bácsalmás, Bácsbokod, Bácsborsód, Madaras, Katymár, Csikéria, Tataháza,
Kunbaja) tanulóit, amelyet Mózer Andrea tartott. 100 gyermek egyen pólóban egyszerre,
mosolyogva, lelkesen járta a bemelegítő mozdulatokat, hogy minél felkészültebben álljon
rajthoz a váltóversenynél. Minden egyes iskola tanulóit és felkészítő tanárait külön-külön
megilleti a tisztelet és dicséret, amiért lelkiismeretesen készültek és lelkesen részt vettek a
versenyen. Különösen köszönjük Urbán Bernadett és Agód Anita tanárnőknek és segítő
diákjainak a váltóverseny színvonalas programjának összeállítását és gördülékeny
levezénylését. A váltóverseny első helyezettje Bácsalmás, második Tataháza, harmadik
Bácsborsód lett. A nyertes csapatokat oklevéllel jutalmazták.
A váltóversenyt a Bácsalmási Hunyadi János Gimnázium és Szakiskola focikupája követte.
Egymással versengtek a szakiskolások, a 4-osztályos és 6-osztályos gimnazisták. Felkészítő
tanáraiknak Merkovics Károlynak, Prikidánovics Antalnak és Éberné Zsembery
Zsuzsannának köszönjük szépen munkájukat. A focikupa első helyezettjei a szakiskolások,
második a 4-osztályos, harmadik a 6-osztályos gimnazisták lettek. A csapatokat kupával
jutalmazta Nothof Zsombor, a Szent László Határrendész Közhasznú Sportegyesület
elnöke. Kiemelkedő eredményéért különdíjban részesült Filip Anna Réka. Gratulálunk!
A program folytatódott a center pályán a Megye I. osztályú felnőtt és U21 bajnoki
labdarúgó-mérkőzéssel Bácsalmás PVSE – Ági Nektár Akasztó FC között
A repertoárt színesítették a Vörösmarty Mihály Általános Iskola tornatermében a karate
(edző Tóth Tamás, Bácsalmás), judo (edző Tanács Attila, Bácsalmás) éspilates (edző Vinai-
Miklós Emese, Pacsér); a Hunyadi János Gimnázium sportcsarnokában az aerobic és
élemódtanácsadás (Katus Attila, hatszoros világ- és kétszeres Európa aerobic bajnok),
gymstick (Czégel Erika, Gymstick Muscle edző és a Gymstick Hungary arca; edző Mózer
Andrea, Bácsalmás), kézilabada (edző Holka Szilvia, Bácsalmás), zumba (edző Sághy
Mónika, Bácsalmás) és baranta (edző Végh László, Bácsalmás) nyílt edzések. Ezúton is
köszönjük az edzőknek, hogy ilyen jó hangulatban teltek az egyébként kemény edzések.
Bácsalmás a sportnap alkalmával csatlakozott az Országfutás kezdeményezéshez. Közel 50
lelkes fő vállalta az 5 km-es szakaszt. Gratulálunk Mindenkinek, külön kiemelve a
toronymagasan elsőként befutó Nuber Petit és a második Száhl Pétert!
Egész nap folyamán ki lehetett próbálni a Szent László Határrendész Közhasznú
Sportegyesület airsoft- és bicikli parkját, a barantásokkal az íjászatot, részt venni a
Bácskaiak Egymásért Közhasznú Egyesület ingyenes egészségügyi szűrésen, valamint
kóstolni a Bácsalmási Zöldség-, Gyümölcs Feldolgozó Üzem Bácsalmási Finomságait.
A sportnap egy nagyon jó hangulatú moldvai táncházzal zárult a Szüvellő Együttes
jóvoltából.
Ezúton szeretnénk megköszönni támogatóinknak is a segítséget: K&H Bank Bácsalmás,

Bács Agro Zrt., Riasztó Kft. Bácsalmás, Prémium Vitamin Baja, Magyar Szikvíz üzem
Tataháza, Civil Segítő Pont Bácsalmás, Bácskaiak Egymásért Közhasznú Egyesület.
Álljon itt most pár résztvevői vélemény: Juhászné Schweibert Judit (Hunyadi János
Gimnázium, angol tanárnő): „Nagy-nagy köszönet mindenkinek!!! És külön köszönöm a
mára kialakult izomlázat, így biztosan tudom, hogy nem hiába voltam ott... Még sok-sok
ilyen napot kívánok magunknak!!!!!!!<3” Agócs Anikó(Hunyadi János Gimnázium, 12/A
osztályos tanuló): „Nekem személy szerint nagyon tetszettek a délután azon részei, amin
részt vehettem. Ahhoz képest, hogy először szervezett meg a mi kis városunk egy ilyen
szintű,több helyszínes programot, minden az előzőleg meghirdetett menetrend szerint
zajlott. Sok sportolni vágyó emberrel találkoztam , akikről nem is gondoltam volna, hogy
érdeklődnek ezen terület iránt. A Katus Attila torna és a Gymstick edzés is habár fárasztó
volt, de egy nagyon jó élménnyel gazdagodtam én is és az ismerőseim is. A végén a közös
futás tökéletes levezetés volt számomra, bár mivel rendszeresen futok , a következőekben
egy 5 km-nél hosszabb távot is el tudnék képzelni .A pólók is szuperül néznek ki és az elvárt
izomláz is megérkezett. Remélem jövőre ugyanígy részt vehetek rajta.” Sághy Mónika
(Bácsalmás, zumba-lady, hastánc és orientális tánc oktató és előadó): „Köszönjük szépen a
szervezőknek, hogy ott lehettünk és egyben gratulálunk nekik és minden résztvevőnek!
Remekül éreztük magunkat! Várjuk a következőt...” Czégel Erika (Gymstick Muscle edző és
Gymstick Hungary arca): „Még sok-sok értéket rejteget a szívemhez nőtt Bácsalmás,
melynek én is részese lehetek a jövőben. <3 <3<3 Különösen hasznos és élvezetes volt
számomra ez a mai állomás. Köszönöm a lehetőséget és az élményt a szervezőknek!!!
Egészségé a jövő<3” Katus Attila (aerobic edző és életmód tanácsadó): „Bácsalmási
Egészségnap... Nagyon jó nap volt, remélem, hogy Ti is jól éreztétek magatokat!”
Ternákné Karhesz Diána (Baja):
„Köszönjük a lehetőséget a szerve-
zőknek! Nagyon jól éreztük magun-
kat! Remélem máskor is adódik
alkalmunk ellátogatni hozzátok!!! „
Nuberné Szatmári Sára (Bácsalmás):
„Magam és a családom nevében is
szeretném megköszönni ezt a nagy-
szerű délutánt. Külön köszönöm
Mózer Andinak és Czégel Erikának valamint Katus Attilának. Gratulálok az összes
résztvevőnek és szervezőnek. Nagyon jól éreztük magunkat!!! „ Tímár Blanka (Hunyadi
János Gimnázium, 12/A osztályos tanuló): „A barátnőmmel vettünk részt Bácsalmás
Sportnapján. Aerobicoztunk egyet Katus Attilával, kipróbáltuk a gymsticket és
"levezetésnek" lefutottuk az 5 km-t. A másnapi izomláz is bizonyította, hogy jó kis napot
töltöttünk el. Remélem lesz ennek még folytatása.” Szüvellő Együttes: „Köszönjük, kedves
bácsalmásiak, hogy mozdultatok, jöttetek, táncoltatok!!! Reméljük, még sok közös
táncházban lesz részünk Veletek!”
A rendezvény a Magyar Olimpiai Bizottság és az Emberi Erőforrások
Minisztériuma támogatásával valósult meg.

Köszönjük szépen, hogy ilyen sokan együtt

Némethné Légrády Kinga

VIII. Balassi Kupa, Rimaszombat

Az idén február 21-én rendezték meg a Balassi Kupát, Rimaszombaton az Árvay Mihály
Baranta Csapat és az OBSz szervezésében. Az eddigi legnagyobb létszámmal – több mint
130 nevező – megrendezett nemzetközi versenyen a Bácska Baranta Csapat két
versenyzővel és egy jegyzőkönyv vezető bíróval képviselte városunkat. A tavalyi
versenyhez képest nagy fejlődést tapasztaltunk, a küzdők egyre képzettebbek lettek, a 7-8
fős csoportokból való kijutás is nagy fegyverténynek minősült. Elmondhatjuk, hogy
mindegyik csoport „halálcsoport” volt.
Zalubil Krisztián magabiztosan vívott, több esélyesnek tűnő ellenfelét győzte le. Sajnos az
erdélyi bajnokkal való küzdelmet elvesztette, így nem jutott ki a csoportból. Végh László a
csoportjából másodikként továbbjutott a 16-os döntőbe, ott egy erdélyi vívóval mérkőzött.
Hosszú küzdelem, nagy taktikázás után sikerült győznie, továbbjutott a négyes döntőbe. A
legjobb négy közé jutásért Németh Viktorral kellett megküzdeni. A nagyon tehetséges,
felkészült, és rendkívüli állóképességű ifjún nem tudott kifogni, 4:1-re veszített. Mivel
Viktor veretlenül megnyerte a Versenyt és a kupát, így végül is összesítettben az 5. helyen
végzett. A verseny tanulsága, a fiatalok felkészültsége, rendkívüli fizikai adottságai
hamarosan felülkerekednek az idősek technikáján, rutinján. Elkezdődött a generációváltás.
A küzdelmek között, és után sok régi és új ismerőssel tudtunk „örömvívni”. Ennek, és a
versenyen nyújtott teljesítményünknek köszönhetően ismét bővült a kapcsolati
rendszerünk. A temesvári Losonczy István Baranta Csapat megkért minket, segítsük a
további felkészülésüket. Másnap korán elhagytuk a szállást, és egy felvidéki körutat
tettünk. Megkerültük a Szlovák Turista Paradicsomot, megcsodáltuk a Magas-Tátra havas
bérceit, megkóstoltuk a juhtúrós galuskát, majd Lőcse történelmi belvárosában tettünk
sétát. A Szent Jakab templomot éppen felújították, így sajnos nem tudtuk megtekinteni.
Lőcséről Kassa érintésével léptünk be az országba. Még világosban megcsodálhattuk
Közép-Európa legnagyobb területű várának – Szepes várának a látványát. Végig éreztük
őseink óvó tekintetét magun-
kon: kitűnő időjárási- és
útviszonyok között utazhat-
tunk, és a bácskai szab-
lyáinkkal dicsőséget szerez-
tünk városunknak.
Köszönjük a városnak a
támogatást, hogy ismét
eljuthattunk erre a rendez-
vényre, ebben a csodálatos
élményben lehetett részünk.

Végh László

SPORT
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